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Protokół  Nr 8/2017 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 20 września 2017 r. 

 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 

Jan Mazur – członek Komisji 

Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

Ryszard Stachowiak – członek Komisji 

 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Alicja Dyllong - członek Komisji 

Maciej Szulc - członek Komisji 

 

Nieobecny:  

Jerzy Wolny – członek Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

Beata Żelechowska - członek Komisji 

Jacek Woźny – członek 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski  Burmistrz Zbąszynka 

Jan Makarewicz  Zastępca Burmistrza 

Aneta Nawracała  Skarbnik Gminy 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady trwało od godz. 13.00 do godz.  15:25 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 14 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych zwołano zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 

 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1.  Informacja z realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2017 r. 

2. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 
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Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1-2 

 

Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za I półrocze 2017 roku 

przedstawiła Skarbnik Gminy. 

Pani Aneta Nawracała poinformowała, że dokumenty dotyczące sprawozdawczości 

terminowo przekazano do biura Rady oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze. 

W ramach swojej wypowiedzi Pani Skarbnik przybliżyła radnym najważniejsze zagadnienia 

dotyczące omawianego tematu. Wśród najistotniejszych danych znalazły się informacje 

dotyczące ogólnego podsumowania strony dochodowej i wydatkowej budżetu oraz zmian 

dokonanych w trakcie pierwszego półrocza roku budżetowego.  

 

Na posiedzenie przybył radny Jerzy Wolny. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 15 radnych. 

 

Kontynuując sprawozdawczość Pani Aneta Nawracała zapoznała radnych z informacją  

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmującej wykaz przedsięwzięć 

gminy wg stanu na dzień 30.06.2017 r. jak również z informacją o przebiegu wykonania 

planu finansowego Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury za I półrocze 2017 r.  

(Radni otrzymali ww. dane w wersji pisemnej.). 

 

Skarbnik Gminy wspomniała również o pozytywnej opinii RIO o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Zbąszynek za I półrocze 2017 roku. Przedmiotowa opinia zawarta jest  

w Uchwale Nr 461/2017 Składu Orzekającego RIO w Zielonej Górze z dnia  12 września 

2017  roku, która zostanie upubliczniona na stronie internetowej Gminy Zbąszynek. 

 

W ramach omawianego tematu wywiązała się dyskusja, podczas której poruszono m.in. 

kwestie związane ze ściągalnością zaległości realnych do windykacji oraz tych 

nieściągalnych. Ponadto odniesiono się do przeznaczenia nadwyżki budżetowej. 

 

W toki dyskusji Pani Aneta Nawracała udzieliła odpowiedzi na pytania powstałe w toku 

wypowiedzi. 

 

Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawionej informacji i w obecności 15 

radnych jednogłośnie skierowały ją pod obrady sesji. 

 

Następnie Skarbnik Gminy omówiła planowane zmiany w projektach uchwał:  

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zbąszynek  na lata 2017 – 2029 (projekt nr 1); (projekt przyjęty w obecności 14 
radnych, radny M. Pych chwilowo opuścił posiedzenie); 

  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok (projekt nr 2) 
(projekt przyjęty w obecności 15 radnych). 
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Pani Aneta Nawracała poinformowała, że ostateczne wersje ww. projektów zostaną 

przekazane radnym w terminie późniejszym. 

W odniesieniu do ww. kwestii Pan Wiesław Czyczerski odniósł się do tematu planu zakupu 

samochodu dla OSP w Zbąszynku oraz stanu sprzętu ratowniczego na terenie gminy. 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powyższych 

uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 

Następnie Burmistrz Zbąszynka omówił kolejne projekty uchwał: 

 w sprawie zasad udzielania dotacji celowych, trybu postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostek 
ochotniczych straży pożarnych (projekt nr 3); 

 w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbąszynku  
(projekt nr 4); 

 w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. 
(projekt nr 5); 

 w sprawie  udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kosieczynie  
(projekt nr 6); 

 w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogozińcu  
(projekt nr 7); 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby 

Wytrzeźwień w Raculi w 2017 r. (projekt nr 8); 

 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powyższych 

uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady opuścił radny Andrzej Budych. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 14 radnych. 

 

W odniesieniu do projektu uchwały nr 9 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

wywiązała się dyskusja, podczas której poruszono kwestie związane z propozycją wzrostu 

cen za odbiór odpadów.  

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady opuściła radna Wioleta Muszyńska. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 13 radnych.  

W dalszej części posiedzenia odniesiono się do kwestii zasadności wprowadzania podwyżki 

podyktowanej m.in. utworzeniem i utrzymaniem PSZOK-u, wzrostem cen za odbiór 

odpadów. W trakcie dyskusji zasygnalizowano o zaniedbaniach ze strony firmy odbierającej 

odpady (brudzenie drogi, nieterminowy odbiór odpadów).  

Radny Marek Pych poprosił o przesłanie na maila informacji dotyczącej rocznego 

utrzymania PSZOKU na terenie Gminy Zbąszynek i gmin ościennych. 
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Komisje Stałe Rady w obecności 13 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały 

projekt powyższej uchwały i skierowały go pod obrady sesji. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował o posiedzeniu Komisji Regulaminowej oraz 

przedstawił jej stanowisko. (Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

nr 10 w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku. 

 

Pan Wiesław Czyczerski omówił projekt uchwały nr 10 w sprawie nadania Statutu Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Zbąszynku. 

 
Komisje Stałe Rady w obecności 13 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały 

projekt powyższej uchwały i skierowały go pod obrady sesji. 

W sprawach bieżących: 

 

W tej części posiedzenia poruszono temat zagospodarowania terenu przy cmentarzu oraz 

konieczności uregulowania stawek za miejsce grzebalne. 

W ramach dyskusji poruszono temat ustawy wygaszającej stanowisko asystenta ds. służby 

zdrowia. 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych opuściły radni: Alicja Dyllong i Beata 

Żelechowska i Wojciech Półtorak. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 10 radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o odpowiedzi na interpelację radnego Marka Pycha  

w zakresie stworzenia przejścia dla pieszych na ul. Głównej w Dąbrówce Wlkp.  

Pan Łukasz Szymański poinformował, że należy przeanalizować kwestie związane  
z pojemnikiem na odpady biodegradowalne, który nie został dostarczony do wszystkich 
mieszkańców z terenu Gminy. Radny poinformował, że firma odbierająca odpady powinna 
zostać uczulona na fakt terminowego odbioru odpadów, a mieszkańcy o wystawianiu 
odpadów w sposób nie utrudniający ruchu zwłaszcza w wąskich ulicach. Pan Łukasz 
Szymański oznajmił również, że policja będzie zwracać uwagę na wystawiane odpady pod 
kątem stosowania się do ujętych w piśmie informacyjnym zaleceń. Radny zasygnalizował też 
konieczność zmiany organizacji ruchu w rejonie Domu Kultury w Zbąszynku poprzez 
stworzenie przejścia dla pieszych, a w dalszej perspektywie sygnalizacji świetlnej. 
 
Radny Marek Pych zwrócił uwagę na konieczność ujęcia przysiółków w akcji zbierania 

odpadów wielkogabarytowych. 

Burmistrz Zbąszynka poinformował o kontroli składowiska odpadów w Depocie oraz 

podjętych środkach zapobiegawczych blokujących dalsze dostawy odpadów. Pan Wiesław 

Czyczerki odniósł się tym samym do interwencji w zakresie przerobu odpadów na terenie 

ogrodu przydomowego i stodoły rolniczej w Kosieczynie.   
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Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady opuściła radna Jerzy Wolny. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 9 radnych.  

 

Następnie Pan Burmistrz poinformował o planach spotkania w sprawie dyskusji nt. 

zalewania wiaduktów. Pan Wiesław Czyczerski wspomniał również o planach stworzenia 

zbiornika retencyjnego w rejonie ul. Zachodniej oraz o trwających rozmowach nt. wykupu 

gruntów pod to zadanie. 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady opuściła radna Grzegorz Bielecki. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 8 radnych.  

 

Na koniec poruszono tematy związane z inwestycjami na terenie Gminy i dofinansowaniami 

do tych zadań. 

 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur  

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 


